

**Realizacja projektu "Budowa zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania w administracji w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz"**UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO**Projekt „Budowa zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania w administracji w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz” realizowany w ramach Działania 2.2 „Rozwój elektronicznych usług publicznych”, Priorytet II „Społeczeństwo informacyjne” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 - 2013.**

Głównym założeniem projektu "**Budowa zintegrowanego systemu wspomagania zarządzania w administracji w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz**" jest włączenie systemu informatycznego Urzędu Miasta i Gminy Siewierz do platformy usług Systemu Elektronicznej Komunikacji w Administracji Publicznej (SEKAP) oraz wdrożenie Elektronicznego Systemu Obiegu Dokumentów.

W miesiącu październiku 2010 roku w wyniku rozstrzygnięcia przetargu został wyłoniony dostawca systemu, którym została firma LTC Sp. z o.o. z Wielunia. Projekt, ze względu na swoją złożoność, podzielony został na kilka głównych i zarazem kluczowych części, takich jak: przebudowa serwerowni Urzędu, dostawa nowoczesnego sprzętu informatycznego potrzebnego do realizacji założeń projektu, szkolenia kadry urzędniczej, dostawę podpisów elektronicznych oraz wdrożenie systemu elektronicznego obiegu dokumentów (SEOD) wraz z integracją z platformą usług publicznych SEKAP.

Mając na uwadze najwyższe bezpieczeństwo wdrażanego systemu oraz przetwarzanych w systemie informatycznym danych, zgodnie z założeniami projektu, w ostatnich miesiącach uległa kompleksowej przebudowie serwerownia Urzędu. Obecnie osiąga ona najwyższe standardy bezpieczeństwa zarówno techniczne jak i organizacyjne. Serwerownia zmieniła swoją lokalizację, została rozbudowana oraz wyposażona w szereg zabezpieczeń, które uniemożliwiają ewentualną ingerencję osób niepowołanych. Została ona wyposażona w zaawansowaną kontrolę dostępu, umożliwiającą dostęp do zasobów informatycznych tylko uprawnionej osobie oraz szereg czujników, których zadaniem jest skutecznie powiadomić o zbliżającym się zagrożeniu środowiskowym takim jak zalanie, nadmierna wilgotność, temperatura, pożar. W miesiącu listopadzie br. dostarczony został sprzęt informatyczny, potrzebny do obsługi systemu. Dostarczono między innymi dwa wysokiej jakości najnowszej technologii serwery wraz z zasilaczami awaryjnymi, dwanaście stacji roboczych wraz z potrzebnym oprogramowaniem systemowym, cztery urządzenia skanujące, czytnik kodów kreskowych oraz sprzęt sieciowy, potrzebny do uruchomienia całej platformy. Obecnie trwają prace nad wdrożeniem i uruchomieniem całego systemu w Urzędzie.

W celu przybliżenia korzyści wynikających z wdrożenia systemu elektronicznego obiegu dokumentów, poniżej został skrótkowo opisany proces obiegu dokumentów w Urzędzie.

Dokument wpływający do Urzędu Miasta i Gminy Siewierz zostanie zeskanowany i wprowadzony w wersji elektronicznej do systemu informatycznego urzędu (SEOD). Od tej pory cały proces pracy nad daną sprawą będzie prowadzony w wersji elektronicznej. Petent w zależności od swojej woli otrzyma specjalny i unikatowy kod, za pomocą którego będzie mógł śledzić stan załatwienia sprawy bezpośrednio przez Internet, bez konieczności bezpośredniego kontaktu z urzędem. Usprawni to pracę urzędników oraz pozwoli zaoszczędzić cenny czas mieszkańców. Dodatkową korzyścią ułatwiającą załatwianie spraw, będzie możliwość złożenia pisma do urzędu poprzez Internet. Poprzez stronę internetową [www.sekap.pl](http://www.sekap.pl) petent po uprzedniej rejestracji będzie w stanie złożyć o każdej porze pismo bez wychodzenia z domu.

Warunkiem poprawnego przyjęcia pisma przez urząd będzie posiadanie kwalifikowanego podpisu elektronicznego, za pomocą którego składane pismo podpisane zostanie w wersji elektronicznej. Po jego złożeniu urząd wyda w wersji elektronicznej urzędowe poświadczenie odbioru, w celu potwierdzenia przyjęcia składanego pisma.

Na początku 2011 roku w katalogu usług Urzędu Miasta i Gminy Siewierz na platformie [www.sekap.pl](http://www.sekap.pl) planuje się udostępnienie szeregu gotowych wzorów wniosków, które będzie można wypełnić i przesłać do urzędu w wersji elektronicznej. Uruchomienie systemu, które zaplanowane zostało na styczeń 2011 roku ułatwi sprawną i szybką obsługę mieszkańców Gminy Siewierz.

Mając na uwadze bardzo krótki okres wdrożenia całego systemu, o całkowitej realizacji opisanych zadań poinformujemy Państwa w kolejnych artykułach. Postaramy się na przykładach opisać cały proces składania pism i załatwiania spraw w wersji elektronicznej oraz możliwości i korzyści jakie przyniesie system.



[Broszura informacyjna dotycząca projektu](#)  
[Prezentacja informacyjna dotycząca projektu](#)  
[Prezentacja informacyjna dotycząca projektu](#)

[ PDF ] [ 1.00 MB ]  
[ PDF ] [ 3.50 MB ]  
[ PPT ] [ 33.50 MB ]



Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: [siewierz@siewierz.pl](mailto:siewierz@siewierz.pl)  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś